

ОТЧЕТЕН ДОКЛАД
на УПРАВИТЕЛНИЯ БОРД на Сдружение
АСОЦИАЦИЯ ЗА ПОДКРЕПА НА ДЕЦАТА
ЗА 2018 Г.

Нашето сдружение АСОЦИАЦИЯ ЗА ПОДКРЕПА НА ДЕЦАТА бе учредено на 05.11.2016 г. в София от 59 учредители, голяма част от които са сред нас днес. Изминаха вече две години оттогава.

И, ако миналата година на Общото събрание пред вас, в качеството ми на председател на Асоциацията, аз заявих, че 2017 година за нас беше трудна, но и интересна, година, в която успяхме и не успяхме да реализираме много неща, но най - важното бе, че придобихме лице, че започнахме стъпка по стъпка да изграждаме обществен и медиен образ,, сега смело мога да кажа, че изборият от нас път е правилен, че 2018 година беше годината, в която успяхме да наложим своето лице, да намерим своето място и да постигнем успехи, които, надявам се да продължим да надграждаме в бъдеще.

През изминалия отчетен период успяхме да реализираме няколко основни инициативи:

1. През месец април 2018 г. работихме паралелно по организацията и реализирахме, в два последователни дни, две инициативи, с които последователно ще ви запозная:

А/ На 20.04.2018 г. в София, в Хотел Интерконтинентал", съвместно с Министъра на правосъдието госпожа Цеца Цачева и евродепутата от ЕНП господин Емил Радев организирахме и проведохме Международна конференция на тема: „Националната съдебна система като част от Европейския правов ред. Детското правораздаване - предизвикателства и възможни решения", на която присъстваха представители на Министерство на труда и социалната политика, Омбудсмана, Комисията за защита от дискриминация, Агенцията за социално подпомагане, магистрати от цялата страна от районно до апелативно ниво, адвокати, лекари, социални работници, представители на неправителствения сектор. Лектор и специален гост беше госпожа Мая Грофф от Секретариата на Хагската конференция по международно частно право. В конференцията взеха участие с доклади и презентации нашите членове Даниела Машева, Сър Матю Торп от Великобритания, който е и член на Управителния Борд и Гонсало Ферер Амиго от Кралство Испания. Искам да изкажа специална благодарност на Анели Чобанова, с която заедно осъществихме действията по организацията на Конференцията и която представи интересна презентация.

Конференцията бе отразена в медиите. С господин Радев гостувахме в деня ѝ в предаването "Още от деня" с водещ Емил Кошлуков, а аз, като председател на АПД, дадох няколко интервюта за медиите, включително и за сайта "Правен свят".

Б/ На 21.04.2018 г. в София, в Централния военен клуб, съвместно с Ротари клуб София Триадица" организирахме и проведохме Благотворителен бал за събиране на

средства за провеждането на Лятна академия по изкуствата в гр. Несебър през месец септември 2018 г.

От страна на АПД с таланта си, с ентузиазма и изцяло про боно взеха участие Ники Сотиров, с когото заедно бяхме водещи, Васил Петров, Веси Бонева, Вида Пиронкова, Зорница Иларионова. На търг продавахме картини на Петър Пиронков, на Васил Петров, на един художник от Плевен. В програмата представихме детските изпълнения на балерините от Балетно студио Красимира Колдамова, под ръководството на Геери Джендова, малките талантиливи певици, подкрепени от АПД, Валерия Стоянова, Белослава Ангелова и Диана Чакърова.

Кувертът за бала беше 90 лв.

Пролетният бал премина с невероятен успех. Присъстваха 120 човека, събрахме сумата 12 000 лв., която бе изцяло предназначена за разходи по провеждането на Лятната академия.

Специални благодарности искам да искала на представителите на Ротари клуб София Триадица Владимир Йорданов и Атанас Радев, които са не само големи наши приятели, но които редовно подкрепят нашите деца и предоставят средства, за да могат те да се представят на различни конкурси.

2. През м. юли 2018 г. съвместно с нашите приятели от Ротари клуб София Триадица, предоставихме финансиране за осъществяване на реклама на Националната опера за представлението Мама мия. Сумата беше събрана, както следва: 900 лв. от Ротари клуб София Триадица и 1 100 лв. от АПД, като с Националната опера сключихме Договор, съгласно който в продължение на две години нашите лога ще бъдат поставяни на програмата и рекламната книжка за представлението.

Считам, че тази инициатива, макар и малка, е безспорен успех за нас, тъй като ще ни популяризира пред обществеността, а именно от това имаме нужда.

3. ОРГАНИЗИРАНЕ И ПРОВЕЖДАНЕ НА ЛЯТНАТА АКАДЕМИЯ ПО ИЗКУСТВАТА

През месец юни 2018 г. започна набирането на кандидати за Лятната академия по изкуствата. Кандидатите за участие трябваше да ни изпратят творческа автобиография, видеовизитка, клип или снимки на детето, заедно с декларация – съгласие на родителите, в срок до 30 – ти юни 2018 г. на официалната страница на Асоциация за подкрепа на децата: www.apd.bg или на имейл: apd@apd.bg.

Резултатите публикувахме на 17. 07.2018 г. на официалния сайт на Сдружението.

Лятната академия се проведе през периода 6 - 13 септември 2018 г. в Несебър, Хотел Сол Несебър Палас и в нея взеха участие 29 деца, разпределени в следните модули

1. Модул 1 – Пеене /класическо и поп/ – с ментори Васил Петров, Веси Бонева и Явор Велчев
2. Модул 2 – Актьорско майсторство - с ментор Ники Сотиров
3. Модул 3 – Изобразително изкуство - с ментор Петър Пиронков

4. Модул 4 – Танци – модерен балет – с ментор Росен Михайлов
5. Модул 5 – Музикален инструмент - с ментор Вида Пиронкова

Предвид факта, че се касаеше за детски обучения, бяха осигурени трима педагози - по един за всеки десет деца - в с отговорност с нормативната уредба. Обезпечени бяха и медицински грижи в лицето на един лекар - д-р Ели Йорданова.

Академията имаше голям успех, децата работиха усилено и постигнаха напредък, а, като специални награди, ние ще предоставим на отличилите се стипендии за участие в международен конкурс, ще ги подпомагаме и за в бъдеще, за да развият таланта си и да продължат напред.

В тази връзка искам да заявя пред вас, че първото дете, на което с решение на Управителния борд предоставяме средства за участие в международен конкурс е Валерия Войкова, една от уникалните ни талантиви певици, която ще ни представи в Берлин сега, през месец ноември.

Искам да отлича и прекрасните Валерия Стоянова и Иван Едрев, които бяха на концерти с Васил Петров и Веси Бонева, но за това ще ви разкажа малко по - късно.

Като специална награда от Лятната академия искаме да предоставим на нашите първенци в заможност за представяне пред културната общност в Рим, което планираме да се осъществи съвместно с Българския културен институт в Рим през 2019 г., за което към настоящия момент заедно с Вида Пиронкова подготвяме документи, за да успеем да направим каквото трябва това да се случи. Целта е да започнем да популяризираме и извън България нашите малки и страхотно талантиви певици, музиканти и художници.

От сърце искам да благодаря на всички, които с емоцията, вярата и професионализма си помогнаха да се случи нашето уникално събитие - Детската лятна академия по изкуствата, организирана от 6 до 13 септември 2018 г. в хотел Сол Несебър Палас.

Благодаря на нашите страхотни ментори Васил Петров, Ники Сотиров, Вида Пиронкова, Петър Пиронков, Веси Бонева и Яви, Росен Михайлов. Децата ги обикнаха и научиха много от тях, получиха пример, нови идеи и вдъхновение.

Благодаря на нашите учителки - Госпожа Силвия, Госпожа Цвети и Госпожа Елена за това, че се грижиха денонощно за децата ни.

Благодаря на Стойчо и Мария от XS Artists Music School, които са тук, сред нас и които много помогнаха и продължават да ни помагат както технически, така и с идеи, на вокалния педагог от Пловдив Ани, на Катя Пехливанова, на доктор Йорданова за усилията и помощта.

Благодаря на Ротари клуб София Триадица, които станаха съпричастни към каузата ни.

Благодаря от цялото си същество на човека с голямото сърце господин Любо Липчев, мениджър на хотел Сол Несебър Палас за прекрасното обслужване, за грижата и помощта.

И най - вече благодаря на нашите страхотни деца, които със звънливия си смях и с прекрасния талант донесоха слънцето в душите ни.

Аз научих много от тях и ги обичам всичките.

И заради тях ви заявявам, че ще продължавам да работя, за да можем да организираме както следващата Академия, така и все повече и все по - интересни и полезни събития.

4. Като последица от нашата Лятна академия и, благодарение на активната помощ на Ники Сотиров, бяхме избрани да бъдем кауза на Конкурса "Мисис България", който се проведе в София, Сити Марк център, на 26 октомври 2018 г. - и то на 20 - годишния му юбилей. Четири от подкрепените от Асоциацията деца се представиха със свои песни по време на Конкурса и впечатлиха и взривиха публиката:. Беше наистина прекрасно, защото красотата на българската жена подкрепи таланта на българските деца! Благодаря на Меги Савова за голямото ѝ сърце, за това че повярва в нашите деца и им даде възможност за изява, за предоставеното ни дарение, за прекрасния спектакъл. Благодаря на нашите невероятни таланти Валерия Стоянова, Валерия Войкова, Иван Едрев, Аглея Канева за техния талант и за страхотните изпълнения! Благодаря на моя приятел Ники Сотиров, без който това събитие нямаше да се случи! Благодаря! Страхотни сте!

5. Подкрепени от Асоциацията деца - Зои Бошнакова. Мартина Жекова и Ники Михайлова участваха на други кастинги и конкурси, съответно за Гласът на България по БТВ и Сан Ремо, чиято първоначална фаза се организира за първи път в България.

6. Участие на Иван Едрев на 24.10.2018 г. на концерта на Васил Петров и Веси Бонева в гр. Русе.

7. Участие на Валерия Стоянова на концерта на Васил Петров на 12.11.2018 г. в НДК.

8. БЛАГОТВОРИТЕЛНИ УЧАСТИЯ:

- През месец юни на Благотворителна вечер, организирана за събиране на средства в подкрепа на недоносените деца, на която взех участие като председател на АПД, представих Асоциацията и няколко от нашите талантиливи деца - Валерия Стоянова, Диана Чакърлова и Сашко.

- СЪВМЕСТНА КОЛЕДНА БЛАГОТВОРИТЕЛНА ИНИЦИАТИВА С ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Във връзка с идващите прекрасни коледни и новогодишни празници ще организираме две благотворителни инициативи съвместно с ВСС:

Отпечатахме и ще разпространим благотворителни коледни картички и календар за 2019 г. от страхотните картини, нарисувани от нашите малки художници по време на Лятната академия по изкуствата в Несебър с подкрепата на техния ментор Пеппи Пиронков, на когото искам специално да благодаря.

Ще реализираме и Коледен концерт на децата - таланти, който ще се проведе в Националното музикално училище "Любомир Пипков", София на 11.12.2018 г. В концерта ще участват нашите малки певци и музиканти, а на него ще представим и изложбата на най - добрите картини на нашите малки художници, както и изработените картички и календар.

Събраните средства ще бъдат използвани за подпомагане на талантливите български деца, подкрепени от Асоциацията, за да им предоставим възможност за участие в престижни международни конкурси и обучения.

ВСС ще ни помогне за разпространението чрез Образователната си програма "Съдебна власт- информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури" за работа с деца, която се реализира с училищата в страната. Специални благодарности искам да изкажа на Даниела Машева, член на Контролния съвет и на ВСС, която помага активно за реализацията на тези събития.

- Наши деца - певци и художници ще участват и на организираното за поредна година благотворително събитие "Юрист на годината", което ще се проведе на 24.11.2018 г. в София, хотел Маринела, и е подкрепено от 25 медии, между които и БНТ и Международната асоциация на адвокатите, за събиране на средства на деца, болни от ДЦБ. Специални благодарности за поканата и възможността на Нина Никол Хамилтън и Владимир Дончев, също наши членове на Сдружението и организатори на мероприятиято.

- Участие на подкрепената от АПД мъничка певица Аглея Канева, на 11 г., в организираната в рамките на Националната кампания "Детско здраве - Пирогов", под патронажа на Мисис България, със съдействието на Националния отбор по волейбол за мъже, Лайънсклъб София Кепитъл, Фондация Анжела и Ротари клуб, благотворителна вечер на 23.11.2018 г. Специални благодарности още веднъж на Меги Савова.

9. ЗАСЕДАНИЯ НА УПРАВИТЕЛНИЯ БОРД

През изминалия период са проведени две заседания на УБ, съответно на: 20.08.2018 г. и 16.10.2018 г.

Избрахме следните нови членове: Ралица Каменова, Явор Велчев, Екатерина Пехливанова, Ани Гьобеклиева. Официално бе приет и моят приятел, големият наш актьор Ники Сотиров, когото аз лично предлагам да гласуваме за почетен член на Асоциацията, пред вид огромната работа, която ежедневно върши и отдадеността му за каузата.

На заседанието си на 16.10.2018 г. Управителният борд взе решение да предложи на Общото събрание за одобрение решението си изключване следните членове:

Галина Великова Кубратова,
Десислава Стоева,
Евдокия Георгиева Герова-Савова,
Елена Василева Карпатова,
Николай Ангелов Ценков,
Ива Георгиева Андреева,
Диан Василев Димитров,

Изключването, респективно освобождаването на тези членове на Асоциацията се налага поради факта, че липсва каквато и да е комуникация с тях, дори и телефонна, не вземат участие в работата на Асоциацията, не проявяват никакъв интерес и не са заплащали дължимия членски внос.

По - късно, когато стигнем тази точка от дневния ред, ще ги предложим на ОС за гласуване.

10. МЕДИЙНИ УЧАСТИЯ

- БНТ - Богдана Желявска и Ники Сотиров,
- БНР - Вида Пиронкова и Богдана Желявска,
- БНТ - Богдана Желявска и Емил Радев
- БНР - Богдана Желявска,
- Сайта Правен свят - интервю на Богдана Желявска,
- Снимки и статии в различни печатни и електронни медии,
- Социалните мрежи - фейсбук.

11. ФИНАНСОВО СЪСТОЯНИЕ. ПРОБЛЕМЪТ С ЧЛЕНСКИЯ ВНОС

12. БЪДЕЩИ ПЛАНОВЕ

- 1/ Лятна академия за изкуствата - 2-ри випуск,
- 2/ Спектакли - в Националната опера и в Кафе театър Аксаков 21А,
- 3/ Посещение – представяне на деца – таланти, подкрепени от АПД в Рим,
- 4/ Съвместни инициативи със Софистик Живо,
- 5/ Организиране на събития в Столична библиотека.

Скъпи приятели,

Скъпи членове на АПД,

Благодаря ви, че с работата, енергията и позитивизма си допринасяте за каузата на нашата Асоциация и тя от ден на ден става все по - популярна и помага на все повече талантлив български деца.

Богдана Желявска,
Председател на АПД